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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   SafoMeter - Mbledhja e të dhënave 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: SpaceSyntaKs 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
ëebsite): 
 

Rr. Rexhep Luci, 19/13, Prishtinë, 10000 
spacesyntaks@gmail.com  
+38349558160 
www.spacesyntaks.org   

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/06/2022 
Data e përfundimit: 30/11/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 
13,797.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,300.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Gratë 
Pakicat etnike & seksuale 
Të tjerë 

Shtrirja gjeografike: 
 
Prishtinë 

Përmbledhje e grantit: 

 

SafoMeter ka për qëllim ndërtimin e një platforme që shërben si 
mjet auditimi për qytetin dhe mundëson vlerësimin sistematik të 
sigurisë në hapësira publike. Safometer është platformë ueb që 
vizuelizon sigurinë në hapësirat publike, hotspotet e hapësirave 
më pak të sigurta, indikatorët e veçantë dhe atributet e tyre.  

Njëkohësisht, SafoMeter si platfomë online hap të dhëna për 

nevojat e qytetarëve, hartuesëve te politikave publike, 

akademisë dhe profesionistëve. 
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